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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 13 DE DICIEMBRE DE 2018 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 13 de diciembre de 2018, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. Jose María Marín Quemada 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, D. Josep Maria Guinart Solà, Dª. Clotilde 

de la Higuera González, Dª María Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

13 DE DICIEMBRE DE 2018 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2.1. SAMAD/07/18 COLEGIO OFICIAL BIOLOGOS MADRID. Para 

conocimiento.  

 2.2. SAMAD/08/18 UNIFORMES DE COLEGIO. Para conocimiento.  

 2.3. S/DC/0552/15 AGIC.  Para conocimiento.  

 2.4. S/DC/0619/17 ACUERDO MARCO DE LA ESTIBA.  Para conocimiento.  

 3. Información de la Directora de Competencia.  

 3.1. C/0986/18 REDEXIS / CEPSA GLP 2.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

 3.2. C/0987/18 RIETER / ELECTRO-JET.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

 3.3. C/0966/18 QUIRÓN/CLÍNICA SANTA CRISTINA.  Para conocimiento.  

 3.4. C/0980/18 BP / PETROCORNER.  Para resolución.  

 3.5. C/0985/18 BANKINTER / EVO BANCO.  Para resolución.  

 3.6. C/0990/18 ARMATI/SONAE/ IBERIAN ASSETS.  Para resolución.  

 3.7. C/0991/18 FSP/VIPS.  Para resolución.  

 3.8. C/0992/18 PRIMEROSALUD / HOSPITAL DE TORREJÓN.  Para 

conocimiento.  

 3.9. C/0993/18 MASMOVIL / BYMOVIL.  Para conocimiento.  

 3.10. C/0994/18 MOLY-COP/METSO SPAIN HOLDINGS S.L.U.  Para 

resolución.  

 3.11. C/0995/18 CARMILA / ACTIVOS CARREFOUR.  Para conocimiento.  

 3.12. TPE/DE/015/18 COMUNICACIÓN DE LA FUSIÓN NEDGIA REDES 

DE DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. / NEDGIA S.A. Informe de artículo 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 3.13. TPE/DE/016/18 COMUNICACIÓN DE LA TRANSMISIÓN DE 

MILLARENSE DE ELECTRICIDAD A FAVOR DE HIDROELÉCTRICA DE 

MILLARES. Informe de artículo 21.  

 3.14. CERT/DE/001/18 CERTIFICACIÓN DE REGANOSA TRAS LAS 

CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS TRAS LA TOMA DE 

PARTICIPACIÓN DE SOJITZ REGASIFICADORA S.L.U. EN 

REGASIFICADORA DEL NOROESTE S.A. Informe de artículo 21.  

 3.15. SNC/DTSP/106/18 UNIPOST S.A.U. Informe de artículo 21.  

 3.16. INF/DC/176/18 INFORME CAJEROS 2016-2017. Para conocimiento.  

 3.17. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Información del Director de Promoción.  

 4.1. INF/CNMC/153/18 BENEFICIO INDUSTRIAL APLICABLE AL 

CONTRATO DE GESTIÓN DE SERVICIO PÚBLICO DE TRANSPORTE 

URBANO DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ. Para conocimiento.  

 4.2. PRO/CNMC/003/18 REAL DECRETO-LEY 13/2018 QUE MODIFICA 

LOTT MATERIA DE ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS CON 

CONDUCTOR. Para conocimiento.  

 4.3. E/CNMC/004/18 ESTUDIO SOBRE LOS COSTES DE LA 

CONTRATACIÓN PÚBLICA CON PROCEDIMIENTOS NO 

COMPETITIVOS. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.4. ESTAD/CNMC/032/18 NOTA SITUACIÓN PRECIOS 

TELECOMUNICACIONES. Para conocimiento.  

 4.5. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 5.1. S/0354/11 ORACLE.  Para acuerdo.  

 5.2. S/0632/18 FUTUVER CONSULTING.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 5.3. SAMUR/001/16 AUTOESCUELAS MURCIA.  Para conocimiento.  

 5.4. SAMAD/05/2016 COLEGIO DE PROTESICOS DENTALES DE 

MADRID.  Para conocimiento.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


 

 

                                                                                         Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá 47 · 28014 Madrid - C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

                                                                         www.cnmc.es  sede electrónica 

      
 
 

                   Página 4 de 5 

 

 

 5.5. SAMAD/05/2017 PROCURADORES SIMULTANEIDAD EJERCICIO 

ABOGADOS.  Para discusión y, en su caso, resolución.  

 5.6. SAMUR/01/18 CONTRATACIÓN PÚBLICA CONSTRUCCIÓN.  Para 

discusión y, en su caso, resolución.  

 5.7. R/AJ/068/18 CAF SIGNALLING. Para resolución.  

 6. Ruegos y preguntas.  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 13 DE DICIEMBRE DE 2018 

 

En la sesión celebrada el 13 de diciembre de 2018 fueron adoptados los 
acuerdos siguientes: 

• Acuerdo en el expediente C/0986/18 REDEXIS / CEPSA GLP 2 

• Acuerdo en el expediente C/0987/18 RIETER / ELECTRO-JET 

• Resolución en el expediente C/0980/18 BP / PETROCORNER 

• Resolución en el expediente C/0985/18 BANKINTER / EVO BANCO 

• Resolución en el expediente C/0990/18 ARMATI/SONAE/ IBERIAN 
ASSETS  

• Resolución en el expediente C/0991/18 FSP/VIPS 

• Resolución en el expediente C/0993/18 MASMOVIL / BYMOVIL 

• Resolución en el expediente C/0994/18 MOLY-COP/METSO SPAIN 
HOLDINGS S.L.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente TPE/DE/015/18 COMUNICACIÓN DE LA FUSIÓN NEDGIA 
REDES DE DISTRIBUCIÓN DE GAS S.A. / NEDGIA S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente TPE/DE/016/18 COMUNICACIÓN DE LA TRANSMISIÓN DE 
MILLARENSE DE ELECTRICIDAD A FAVOR DE HIDROELÉCTRICA DE 
MILLARES. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CERT/DE/001/18 CERTIFICACIÓN DE REGANOSA TRAS 
LAS CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS TRAS LA TOMA DE 
PARTICIPACIÓN DE SOJITZ REGASIFICADORA S.L.U. EN 
REGASIFICADORA DEL NOROESTE S.A. 

• Resolución en el expediente SAMAD/05/2017 PROCURADORES 
SIMULTANEIDAD EJERCICIO ABOGADOS. 

• Resolución en el expediente SAMUR/01/18 CONTRATACIÓN PÚBLICA 
CONSTRUCCIÓN 

• Resolución en el expediente R/AJ/068/18 CAF SIGNALLING 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c098018
https://www.cnmc.es/expedientes/c098518
https://www.cnmc.es/expedientes/c099018
https://www.cnmc.es/expedientes/c099118
https://www.cnmc.es/expedientes/c099318
https://www.cnmc.es/expedientes/c099418
https://www.cnmc.es/node/379882
https://www.cnmc.es/node/380085
https://www.cnmc.es/node/373485

